
 
 

1 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

       DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG. E VIGILANZA 

      
 
 
N° 49 
Del 16.10.2018 

Oggetto: 1) “Annullamento determina n° 45 del 20.09.2018” 

 2) assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione 
contributo Comitato SS. Cosma e Damiano  per festa patronale anno 
2018- 

 

 
       L’anno duemiladiciotto,  addì sedici del mese di ottobre , nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE   DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria determinazione N° 45 del 20.09.2018 avente ad oggetto : “ Festa 

patronale SS. Cosma e Damiano –Impegno e liquidazione.” 

Ritenuto opportuno procedere in regime di autotutela all’annullamento della predetta 

determina, in quanto per mero errore di scritturazione è stato indicato un beneficiario non 

avente titolo a ricevere la contribuzione anziché il nominativo legittimato, così come da 

deliberato della Giunta Comunale n° 40 del 17.09.2018. 

Per quanto sopra espresso, a norma dell’art. 21 nonies, comma 1 Legge 241/90, il quale 

prevede i presupposti che legittimano l’esercizio del potere di autotutela- 

 

Considerato che: 

Si è regolarmente costituito il Comitato SS.COSMA E DAMIANO con atto registrato 

all’Agenzia delle Entrate di Ozieri in data 02.10.2018 al n° 2162 Vol.=== Mod.3-  

Nulla osta  procedere  allo stato,  alla assunzione dell’impegno di spesa con contestuale  

liquidazione della contribuzione,  cosi come  da delibera  di G.C. n° 40/2018 . 

 

Visti: 

L’ordinamento degli UU.SS 

Il decreto sindacale di nomina responsabile di servizio n° 7/2017- 

Il Testo unico 267/2000 

Il Bilancio dell’esercizio in corso ed in particolare il Cap. Peg. 1048/2018- 

 
DETERMINA 

 

Di approvare le premesse in quanto parte integrante del presente provvedimento- 

Di annullare in autotutela la  determinazione n° 45 del 20.09.2018 a norma dell’art. 21-

nonies comma 1 della legge 241/90 



 
 

2 

Di assumere con la presente,  impegno di spesa e  contestualmente   liquidare al Comitato 

SS. Cosma e Damiano la contribuzione per la festa patronale 2018  pari ad €. 3000,00 con 

accreditamento al codice IBAN del Comitato , meglio descritto nel foglio allegato alla 

presente per farne parte integrante . 

Di imputare la spesa al Cap/ peg. 1048/ 2018- 

Di trasmettere la presente al Servizio finanziario per gli atti conseguenti. 

 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
 

                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Lorenza Bulla) 

 
F.to L.Bulla 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

( Lorenza Bulla) 
 

F.to L.Bulla 
                                                 
________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA. 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                                                                                           (Dott. S. SORO) 
 

                      F.to S.Soro 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

S i attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 
 
Data   

Il responsabile del Servizio 
 

                 
                                                                                                                                _______________ 

  


